[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12 января 2024 года
	№ 13
	г. Билибино

О проведении межрегиональных соревнований
по волейболу на Кубок памяти
А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда»

В соответствии с Календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2024 год, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный район от 25 декабря 2023 года № 1532/1 «Об утверждении календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Провести в сельском поселении Анюйск Билибинского муниципального района в период с 2 по 4 февраля 2024 года межрегиональные соревнования по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда», (далее – Соревнования).
	2.Утвердить Положение о проведении Соревнований  согласно приложению  к настоящему постановлению.
	3.Управлению  социальной  политики  Администрации  муниципального образования  Билибинский  муниципальный  район (Попова С.В.) обеспечить  финансирование расходов на проведение Соревнований.
		4.Ответственным за проведение  Соревнований  назначить Нестерову В.В., главу сельского поселения Анюйск муниципального образования Билибинский муниципальный район.
		5. Исполняющему обязанности директора Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования» (Костина Ю.Д.) обеспечить доставку участников команд из г. Билибино в с. Анюйск и обратно в период с 2 по 4 февраля 2024 года.
     6.Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Комаров М.И.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении межрегиональных соревнований по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда».
	7.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
	8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
	9.Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                 В.В. Гизбрехт

Подготовлено:
Консультант отдела культуры,
спорта и молодежной политики                                                           Л.И.Струкова

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации –
начальник Управления социальной политики                                    С.В. Попова

Начальник отдела организационной и
кадровой работы Управления правового
и организационного обеспечения                                                        Е.Б. Снесарь

Заместитель  начальника Управления правового
и организационного обеспечения –
начальник правового отдела                                                                 А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, УСП, отдел спорта, с. Анюйск, ЦД
                                                                                 Приложение
                                                                                 к Постановлению Администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                                 Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]                                                                                 от 12 января 2024 года № 13

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении межрегиональных соревнований по волейболу
на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда»

I.Общие положения
          1.1.Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения  межрегиональных соревнований по волейболу  на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова  (далее – Соревнования).
          1.2.Организатором Соревнований является Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.

II. Цели и задачи
        2.1.Пропаганда здорового образа жизни, повышение социальной активности и укрепление здоровья населения района.
        2.2.Совершенствование форм массовой и спортивно-оздоровительной работы среди населения.
        2.3.Укрепление спортивных связей с соседними муниципальными районами.

III. Сроки и место проведения
         3.1.Соревнования проводятся в с. Анюйск муниципального образования Билибинский муниципальный район с 2 по 4 февраля 2024 года в спортивном зале Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа».

IV. Руководство подготовкой и проведением соревнований
          4.1.Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований осуществляет глава сельского поселения  с. Анюйск.
          4.2.Непосредственное проведение Соревнований возлагается на Главную судейскую коллегию (далее – судейская коллегия).

V. Участники соревнований
           5.1.К участию в соревнованиях допускаются команды Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа.
           5.2.В соревнованиях принимают участие спортсмены 18 лет и старше.
           5.3.Разрешается увеличение состава команды из состава делегации, но не более чем на 2 игрока, обязательно внесенных в заявку установленной формы.

VI. Порядок и сроки подачи заявок
  6.1. Предварительные заявки, согласия на обработку персональных данных (Приложение 1,2 к положению) с указанием количества спортсменов и представителей, должны поступить не позднее 23 января 2023 года по адресу:
689450 г. Билибино, ул. Курчатова 6, Управление социальной политики, консультанту отдела культуры, спорта и молодежной политики Струковой Л.И., факс: (42738) 2-35-59; е-mail: strukova@bilchao.ru.
6.2. Заявки установленной формы, заверенные врачом и Администрацией муниципального образования, подаются в мандатную комиссию в день начала соревнований до начала игр.

VII. Условия проведения соревнований
7.1. Соревнования проводятся среди мужских команд по действующим правилам, утвержденным Всероссийской Федерацией волейбола.
7.2.   Состав  команды - 8  человек.
7.3.  Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков                    (за победу со счётом (3-0, 3-1) -3 очка, (0) очков поражение, со счётом (3-2) победа - 2 очка, поражение – (1) очко, неявка - (0) очков и засчитывается поражение со счетом (0:3).
При равенстве очков у двух команд, победитель определяется по встрече между ними.
При равенстве очков у трех и более команд, места распределяются по соотношению выигранных и проигранных партий  во всех встречах; в случае этого равенства - учитывается разность выигранных и проигранных партий сыгранных между ними; если и этот показатель окажется равным, то учитываются выигранные и проигранные партии, затем разность забитых и пропущенных мячей во всех встречах.
VIII. Протесты
            8.1.О намерении подать протест, представитель (капитан) команды делает запись в протоколе встречи сразу после её окончания.
            8.2.Протесты подаются в письменной форме в судейскую коллегию в течение 15 минут после окончания встречи.
            8.3.Судейская коллегия выносит своё решение в течение 15 минут после получения письменного заявления от представителя (капитана) команды.
            8.4.Представители конфликтующих сторон участвуют в разборе протеста как свидетели.
            8.5.Несвоевременно поданные и не зафиксированные в протоколе встречи протесты не рассматриваются.

IX. Зачет и определение победителей
            9.1.Главная судейская коллегия определяет систему проведения  соревнований  и порядок определения победителей в первый день проведения соревнований в зависимости от количества участников.

X. Награждение
            10.1.Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами, игроки памятными призами.
           10.2.Команда, занявшая по итогам соревнований 1 место, награждается переходящим кубком.
           10.3.В  случае, если команда выигрывает Соревнования 3 года подряд Кубок остается в команде  навсегда.

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                    к Положению

Заявка
от _______________________________
(название команды, муниципальное образование)

на участие в соревнованиях по волейболу
на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова

	№
	Ф.И.О. (полностью)
	Дата  рождения
	Виза и печать врача

Представитель спортивной делегации            	                               ___________/Ф.И.О/

Капитан команды   					                               ___________/Ф.И.О/

Допущено             человек

Приложение 2

Согласие на обработку персональных данных лиц, достигших 18 лет

Я, _____________________________________________________________________________,
                                                                                                 (Ф.И.О.)
документ, удостоверяющий личность паспорт серия, № _____________________________________,
                                                                     (вид документа)
выдан ____________________________________________________________________________________,
                                                                                         (кем и когда)
зарегистрированный(ая) по адресу: _____________________________________________________,
даю свое согласие Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Чукотского автономного округа зарегистрированному по адресу: 689450, Чукотского автономного округа, г. Билибино, ул. Курчатова, д.  6 на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:
1. Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район осуществляют обработку моих персональных данных исключительно в целях проведения и подведения итогов межрегиональных соревнований по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда».
2. Моими персональными данными является любая информация, относящаяся ко мне как к физическому лицу (субъекту персональных данных), указанная в заявке, в том числе: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, документы, удостоверяющие личность, адрес фактического места проживания и регистрация по местожительству, почтовые и электронные адреса, номера телефонов, фотографии.
3. Даю согласие на обработку Управлением социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район для организации и проведения  межрегиональных соревнований по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда» своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение персональных данных), а также на передачу (распространение, предоставление доступа) такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Обработка персональных данных производится как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств автоматизации.
4. Настоящее согласие действует на период проведения, подведения итогов, обнародования результатов межрегиональных соревнований по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова «Полярная звезда»
5. Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон путем подачи письменного заявления.
По письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки  персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ).
"   " _________ 2024 г. ___________________ _______________________
                                                       (Подпись)                               (ФИО)
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г.          № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
"   " _________ 2024 г. ______________________ ____________________
                                                                    (Подпись)                                                  (ФИО)

image1.jpeg